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Koronaepidemian keskellä unohtuvat helposti 
ne positiiviset asiat, joita ympärillämme tapah-
tuu. Satakunta on saanut nauttia viime aikoina 

monista positiivisista uutisista. Harjavallassa Nornickel 
tuplaa tuotantokapasiteettinsa, Rauman telakka sai uudet 
matkustaja-autolautan tilaukset, Poriin on tulossa vanadii-
nin talteenottolaitos, Ulvilassa toimiva Cimcorp sai isot ti- 
laukset Saksasta… näin muutamia mainitakseni. Olkaam-
me iloisia näistä meille vaurautta tuovista asioista!

Automaatio, robotiikka ja tekoäly on ollut yksi nopeimmin 
kehittyneitä liiketoiminta-alueita Satakunnassa. Prizztech 
on tehnyt pitkäjänteistä työtä tämän liiketoiminta-alueen 
kehittämiseksi. Prizztechin koordinoima Robocoast EDIH 
-konsortio valittiin yhdeksi ehdokkaaksi Suomen euroop-
palaiseksi digitaaliseksi innovaatiohubiksi. EU tekee pää-
tökset lopullisesta EDIH-valinnasta loppuvuonna. Toteu-
tuessaan tämä tietää merkittävää rahallista panostusta 
alueellemme ja tämän toimialan kehitykselle.

Koronapandemian aika on pitänyt prizztechiläiset kiireisi-
nä. Yritykset ovat tarvinneet apua tukiviidakossa ja monet 
ovat hakeneet yritykselleen uutta suuntaa. Yritysten kasvu 
tuo maakuntaamme hyvinvointia, jota pyrimme edistä-
mään missiomme mukaisesti: tehtävämme on maakunnan 
hyvinvoinnin edistäminen yrityselämää vahvistamalla.

Viime vuonna uudistimme kunnille suunnatut palvelupa-
kettimme. Nyt meiltä on mahdollista ostaa myös osapal-
velukokonaisuuksia, esimerkiksi yritysten kasvu- ja kehit-
tämispalveluita. Osapalvelukokonaisuutena tarjoamme 
myös aloittavien yritysten neuvontapalvelua, joka tuote-
taan yhdessä Satakunnan yrittäjien ja TE-toimiston kanssa. 
Tämä mahdollistaa entistä laajemman asiakaskunnan koko 
Satakunnan alueella ja näin varmistetaan elinvoimaisten 
yritysten syntyminen myös jatkossa.

Monella mittarilla mitattuna Prizztech on nyt parhaassa 
kunnossaan. Tuloksemme on kolmatta vuotta positiivinen. 
Asiakastyytyväisyytemme on huippuluokkaa (aloittavien 
yrittäjien neuvonta 4,6 ja yritysten kasvu- ja kehittämis-
palvelut 4,5 asteikolla 1–5). Henkilöstön työtyytyväisyys 
on korkeimmalla mitatulla tasolla nykymuotoisessa Prizz-
techissä, haasteellisesta tilanteesta huolimatta. Tästä on 
hyvä jatkaa eteenpäin!

Vakautta tekemiseemme tuovat kolmivuotiset sopimukset 
kokonaisasiakkaidemme kanssa. Vaikka Porin päätös vä-
hentää rahoitustamme heikentää selkeästi toimintaedel-
lytyksiämme, haluavat muut kokonaisasiakaskuntamme 
jatkossakin meidän toteuttavan ekosysteemi- ja klusteri-
hankkeita ja pitävät näin rahoituksensa entisellä tasollaan. 
Yritysten kasvuun liittyviä palveluita ja hankkeita toteu-
tamme kaikille asiakkaillemme myös jatkossa oman strate-
giamme mukaisesti. 

Prizztech muuttaa uusiin tiloihin Porin keskustaan 1.6.  
Tästä on oma juttu tämän lehden sivuilla 4–5. Olemme jat-
kossa paremmin näkyvillä ja myös omalta osaltamme elä-
vöittämässä Porin keskustaa. 

Hyvät yritysten edustajat, olkaa yhteydessä asiantuntijoi-
himme! Katsotaan yhdessä, miten voimme auttaa teitä 
kasvun polulla.

Lopuksi haluan toivottaa lukijoillemme ja asiakkaillemme 
oikein hyvää kesää!

Ari Eklund
toimitusjohaja
Prizztch Oy
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PÄÄKIRJOITUS

Sähköistyvä yhteis-
kunta tuo mukanaan 
myönteisiä tuulia



Prizztech muuttaa
Uusi osoitteemme on Gallen-Kallelankatu 8

Prizztechin hallinto- ja tukipalveluista vastaava johtaja 
Henrik Vase vakuuttaa, että työt jatkuvat normaalisti 
muuttoruljanssista huolimatta.  Työn touhussa 
projektipäällikkö Matti Luhtanen. 

4



Prizztech muuttaa

Elinkeinoelämän kehitysyhtiön ja 
Uusyrityskeskuksen on tärkeää olla 
helposti löydettävissä ja lähellä 
tärkeintä asiakaskuntaansa – yrityksiä ja 
yrittäjäksi aikovia. Näin ajatellaan myös 
Prizztech Oy:ssä, joka muuttaa Puuvillan 
kauppakeskuksen kolmannesta kerroksesta 
aivan Porin ydinkeskustaan, katutasoon.

Uudet toimitilat sijaitsevat Satakunnan Osuuskaupan kiinteistös-
sä Gallen-Kallelankadulla, entisissä Satakunnan Viikon tiloissa. 

Prizztech Oy muuttaa uusien toimitilojen ensimmäisenä val-
mistuvaan osaan 27.5.2021. Tiloja remontoidaan parhaillaan ja 
toiminta uusissa tiloissa aukeaa asiakkaille 1.6.2021. Remonttia 
jatketaan vielä kesän ajan ja toinen osio valmistunee syyskuun 
aikana. Uudet tilat tulevat siis kokonaisuudessaan Prizztechin 
käyttöön syksyn aikana. 

Muutosta huolimatta aloittavien yrittäjien neuvonta ja muut 
yrityspalvelut toimivat katkeamattomasti etänä. Toimistotilat 
ovat asiakkailta suljettuna muutaman viikon, jotta tavaroiden 
siirto saadaan sujuvasti toteutettua. 

Prizztech Oy neuvoo sekä yrittäjäksi aikovia että toimivia yrityksiä 
tukien yritysten kasvua ja kehittymistä. Apua voi saada esimer-
kiksi liiketoiminnan kehityssuuntien miettimisessä sekä rahoitus-
ratkaisujen, toimitilojen ja yhteistyökumppaneiden löytämisessä. 
Palvelemme Harjavallan, Kokemäen, Porin ja Ulvilan alueella toi-
mivia yrityksiä ja yrittäjiä. Uusyrityskeskus Enter Satakunta palve-
lee aloittavia yrittäjiä lähes koko Satakunnan alueella. 

Palveluitamme yrityksille ovat muun muassa:
•    yrittäjän sparraus ja kehittämissuunnitelmissa auttaminen
•    rahoitusmahdollisuuksien selvittäminen
•    omistajan- ja sukupolvenvaihdosneuvonta
•    yritysmentoritoiminta
•    markkinamahdollisuuksien selvittäminen
•    yritysverkostot
•    toimitilat
•    businesstilaisuudet eri teemoista
•    verkkopalvelut

Asiantuntija Katja Ojakoski siirtyi muuton yhteydessä 
väliaikaisesti johtotehtäviin.

Uusi osoitteemme on Gallen-Kallelankatu 8

Aloittavien yrittäjien neuvontaan voit varata ajan 
osoitteessa www.prizz.fi/ajanvaraus. Prizztechin  
asiantuntijoihin voit ottaa yhteyttä www.prizz.fi/
yhteystiedot tai soittamalla vaihteeseen (02) 620 5300.

Muuton etenemisestä tiedotetaan sekä Prizztechin 
somekanavissa että verkkosivuilla. Prizztech Oy:n uusi 
osoite 1.6.2021 alkaen on Gallen-Kallelankatu 8, 28100 Pori.
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Vuonna 2020 Prizztech toimi harjavaltalaisten, kokemäkeläisten, porilaisten ja 
ulvilalaisten yritysten tukena sparraten ja liiketoimintamahdollisuuksia etsien sekä 
apuna koronatukien viidakossa. Prizztechin toimintaa kuvaavia lukuja on paljon, 
tässä osa niistä.

Porin kaupunki
Esa J. Anttila (Pasi Tulkki)                                                               
Bia Kaski  (Mika Lähteenmäki)
Heli Sulkava  (Minna Saha)
Jaakko Jäntti  (Anne Granholm)

Yrittäjäjärjestöjen edustajat
Sari Mäkitalo (Markku Kivinen)  

Rauman seutu / Pohjois-Satakunta
Mika Hatanpää (Juha Majalahti) 

Yliopistokeskus / SAMK
Heikki Haaparanta (Tarmo Lipping)                                               

Kuntaryhmä 1 Ulvila, Pomarkku
Mikko Löfbacka (Jari Rantala)

Kuntaryhmä 2 Harjavalta, Ulvila
Hannu Kuusela  (Juha Hartila)

Kuntaryhmä 3 Kokemäki, Eurajoki
Juhani Seppälä (Vesa Lakaniemi)

Hallituksen puheenjohtajana toimii 
Esa J. Anttila ja varapuheenjohtajana 
Juhani Seppälä.

Prizztech Oy on kuntaomisteinen kehitysyhtiö, 
jonka päätehtävänä on elinkeinoelämän toiminta-
edellytysten ja kilpailukyvyn parantaminen 
Satakunnassa. Toiminnan keskiössä ovat yrittäjyyden 
ja liiketoiminnan edistäminen, elinkeinoelämää 
tukevien vetovoimaisten toimintaympäristöjen 
rakentaminen sekä tutkimusyhteisöjen vahvistaminen.

Asiakkaitamme ovat sekä yrityksen perustamista suunnittelevat yksityis-
henkilöt että jo toimivat, kasvuhakuiset yritykset, joiden kautta saadaan 
maakuntaan elinvoimaa ja hyvinvointia. Toimimme yrittäjyyden, kasvun, 
kansainvälistymisen ja elinkeinoelämän uudistamisen parissa. Olemme ke-
hittämässä kasvua tukevia toimintaympäristöjä ja verkostoja. Toimintamme 
tavoitteena on yritysten kasvukyvyn ja -halun edistäminen, yritysten osaami-
sen kasvattaminen sekä investointien houkuttelu alueelle.

Mitä Prizztech tekee?

Prizztech Oy:n hallitus

HANNU KUUSELA, HARJAVALLAN KAUPUNKI

Harjavalta on Prizztechin 
kokonaisasiakas – eikä syyttä!

Samalla rahalla, 
jonka vuosittain 
sijoitamme Prizzin 
palveluiden ostamiseen, 
saisimme hankittua 
noin kahden henkilön 
työpanoksen 
elinvoimatyöhön. 
Tällä hetkellä saamme 
huomattavasti enemmän.

"

Harjavallan kaupunginhallituksen puheenjohtaja Pirjo-Riitta Tuomela, kaupunginjohtaja Hannu Kuusela ja Prizztechin kuntayhdyshenkilö Pekka Virtanen 
(oikealla) luovuttamassa Vuoden 2021 nuori yrittäjä –palkintoa hirsiveistäjä Juha Kiurulle.
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HANNU KUUSELA, HARJAVALLAN KAUPUNKI

Harjavalta on Prizztechin 
kokonaisasiakas – eikä syyttä!

Kriittisten kierrätysmetallien 
koetehdas 
Hankkeessa kehitetään metallinjalostus-
teollisuutta ja sen toimintaedellytyksiä. 
Harjavallassa selvitettiin sähköautojen 
metallitarvetta ja siihen liittyviä uusia liike-
toimintamahdollisuuksia sekä elektroniik-
karomun kierrätysmahdollisuuksia metal-
lurgiainfraa hyödyntäen. Lisäksi tuotettiin 
edunvalvontamateriaalia Harjavalta-ve-
toisen akkuklusterin markkinoimiseksi. 
Hankkeen myötä on juuri valmistunut 
Suurteollisuuspuiston vetovoimasuunni-
telma, jonka avulla voidaan alueelle hou-
kutella uutta, täydentävää liiketoimintaa.

Kasvua sähköistymisestä 
teknologiametalliklusteriin 
Hankkeen käynnistyessä selvitettiin tek-
nologiametalliyritysten kasvuaikeita, kas-
vusektoreita ja mahdollisia kasvun esteitä. 
Haastattelun perusteella laaditaan kluste-
rin yhteinen kasvukuvaus ja -suunnitelma, 
jota aletaan toteuttaa jo hankkeen aikana. 
Lähes kaikki Suurteollisuuspuiston yrityk-
set olivat mukana haastatteluissa.

Näiden lisäksi on käynnistetty ennakoin-
tityö sähköistymisen ilmiöiden ymmärtä-
misestä ja hyödyntämisestä teknologia-
metalliklusterissa, laadittu suunnitelma 
aurinkovoimalan toteuttamiseksi suurte-
ollisuuspuiston kuona-alueille, osallistuttu 
Business Finlandin koordinoimaan ”Bat-
teries from Finland”- työryhmän työsken-
telyyn kuten myös Aalto-yliopiston  Bat-
Circle -hankkeeseen, jossa vahvistetaan 
kansallista akkuarvoketjua. Näin laajoihin 
selvitystöihin ei olisi kyetty kaupungin 
omin voimin, vaan työhön on tarvittu 
Prizztechin erityisosaamista ja resursseja. 

Seudullinen elinkeinojen kehittämisyhtiö 
tuottaa palveluita koko alueelle. Satakun-
nan mahdollisuuksien täysimääräinen 
hyödyntäminen edellyttää yhteistä työs-
kentelyä elinvoiman, houkuttelevuuden, 
pito- ja vetovoiman edistämiseksi. Erin-
omainen foorumi ja väline tällaiselle laa-
jalle tarkastelulle muodostuu juuri elinkei-
noyhtiön kautta. 

Harjavallan kaupunki on hankkinut elin-
keinopalveluita seudulliselta kehittämis-
yhtiöltä lähes 20 vuoden ajan. Jossakin 
vaiheessa myös Harjavallassa kritisoitiin 
sijoitetun pääoman tuottavuutta ja vai-
kuttavuutta. Tuolloin etenkin Suurteol-
lisuuspuiston suunnasta kuultiin vahva 
kannanotto seudullisen elinkeinojen ke-
hittämisyhtiön palvelukokonaisuuden, 
vuosien myötä muodostuneen erityis-
osaamisen ja mittavien verkostojen puo-
lesta. Samalla rahalla, jonka vuosittain 
sijoitamme Prizzin palveluiden ostami-
seen, saisimme hankittua noin kahden 
henkilön työpanoksen elinvoimatyöhön. 
Tällä hetkellä saamme huomattavasti 
enemmän.

Harjavallan kaupunki ostaa Prizztechil-
tä kokonaisasiakkaiden palvelupaketin 
mukaisen kokonaisuuden, jonka tavoit-
teet on palvelusopimuksessa räätälöity 
tarpeitamme vastaaviksi. Määrittelemme 
itse vuosittain, mitä yhtiöltä haluamme. 
Valmistelua tehdään yhdessä Prizztechin 
väen kanssa, jotta tavoitteet asetetaan 
riittävän kunnianhimoisiksi mutta kui-
tenkin saavutettaviksi. 

Harjavallassa päähuomio on keskittynyt 
yritysten kasvu- ja kehittämispalveluihin 
sekä toimiala- ja teemakohtaisiin kasvua 
edistäviin palveluihin. Näihin tarpeisiin 
vastataan pitkälti hanketoiminnan kaut-
ta, siitä muutama esimerkki. 

Harjavallan kaupunginhallituksen puheenjohtaja Pirjo-Riitta Tuomela, kaupunginjohtaja Hannu Kuusela ja Prizztechin kuntayhdyshenkilö Pekka Virtanen 
(oikealla) luovuttamassa Vuoden 2021 nuori yrittäjä –palkintoa hirsiveistäjä Juha Kiurulle.



Investointikiihdyttämölle on avattu verkkosivusto, joka löytyy osoitteesta www.investointikiihdyttamo.fi.
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Prizztech avaa investointikiihdyttämö-
palvelun vauhdittamaan yritysten di-
gitalisaatiokehitystä sekä puhtaampiin 
energiaratkaisuihin ja tuotantoteknolo-
gioihin siirtymistä. Kiihdyttämö tarjoaa 
asiantuntija-apua investointipolkujen 
valmisteluun vihreän ja digitaalisen siirty-
män teemoissa. 

EU:lta rahoitusta digivihreään 
kasvuun
Euroopan unionin tasolla sovittavat ym-
päristö- ja ilmastotavoitteet muokkaavat 
suomalaisten yritysten toimintaympäris-
töä tulevina vuosina ja vuosikymmeni-
nä. EU haluaa olla hiilineutraali vuoteen 
2050 mennessä, Suomi jo vuonna 2035. 
Tavoitteiden saavuttamiseksi tarvitaan 
investointeja puhtaisiin energiantuotan-
tomuotoihin ja teknologioihin. Matkan 

varrella on kehitettävä myös uusia kierto-
talouteen perustuvia liiketoimintamalleja 
ja muutosta vauhdittavia innovaatioita. 

Yrityksille suunnattua julkista rahoi-
tusta ohjataan lähivuosina voimakkaasti 
vihreää siirtymää edistäviin hankkeisiin 
sekä älykkäiden ratkaisujen kehittämi-
seen. Haluamme varmistaa, että alueen 
yritykset ovat murroksen eturintamassa ja 
hyödyntävät tarjolle tulevia rahoitusmah-
dollisuuksia, joista kilpaillaan kansallisesti 
ja kansainvälisesti. 

Asiantuntija-apua yrityksille

Kiihdyttämöpalvelu tarjoaa asiantuntija-
apua investointipolun rakentamiseen, 
yhteistyökumppaneiden löytämiseen ja 
soveltuvien julkisten rahoitusinstrument-
tien kartoittamiseen. Tavoitteena on kiih-
dyttää yritysten digitalisaatiokehitystä, 
vähähiilisten ratkaisujen hyödyntämistä 
sekä kiertotalouteen perustuvaa liiketoi-
mintaa. Lisäksi edistetään innovaatioiden 
ja uusien teknologisten ratkaisujen hyö-

dyntämistä sekä tutkimus ja kehittämis-
toimintaan liittyvien yhteistyökumppa-
nuuksien syntymistä. 

Esimerkiksi kiertotalouden hankkeet 
edellyttävät usein yritysten ja julkisten 
toimijoiden yhteispeliä. Liiketoimintamal-
lit ovat systeemisiä ja siksi myös julkisten 
rahoitusmahdollisuuksien hyödyntämi-
seksi tarvitaan yhteistyötä yritysten ja 
tutkimusorganisaatioiden välillä. Kiihdyt-
tämö voi toimia tällaisissa tilanteissa ver-
kostojen rakentajana ja yhteistyön mah-
dollistajana. 

Kenelle palvelu on tarkoitettu?

Investointikiihdyttämö on tarkoitettu sa-
takuntalaisille sekä alueelle sijoittumista 
harkitseville yrityksille, jotka suunnitte-
levat vähähiilisyyttä ja digitalisaatiota 
edistäviä investointihankkeita. Kiihdyttä-
möön pääsee mukaan ottamalla yhteyt-
tä Prizztechiin tai jättämällä yhteydenot-
topyynnön kiihdyttämön verkkosivuilta 
www.investointikiihdyttamo.fi.

Kiihdyttämö vauhdittaa vihreän 
siirtymän ja digitalisaation investointeja

MIKKO KOTIRANTA
PRIZZTECH OY
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Näin investointikiihdyttämö  
vauhdittaa investointejasi

VALMISTELU 
Tarjoamme asiantuntija-apua investointipolun 
rakentamiseen. Kartoitamme lähtötilanteen ja 
jalostamme aihiot kanssanne suunnitelmiksi. 
Vauhditamme investointien toteutumis-
ta mahdollisuuksien mukaan esiselvityksillä 
sekä innovaatio- ja teknologiakartoituksilla. 

KUMPPANUUDET 
Autamme löytämään oikeat kumppanit 
investointisi valmisteluun sekä asiantuntijat 
innovaatioiden kehittämiseen. Avaintoimi-
joiden linkittäminen on ydinosaamistamme. 
Verkostoistamme löydät osaajat investointi-
polkusi eri vaiheisiin. 

RAHOITUS 
Kartoitamme investointisi toteutukseen 
soveltuvia julkisia rahoitusinstrumentteja. 
Navigoimme sujuvasti rahoitusviidakossa ja 
avustamme vihreään siirtymään ja digitali-
saatioon liittyvien rahoitusmahdollisuuksien 
hyödyntämisessä. 

Maailma muuttuu vauhdilla, eikä vähiten Covid 19-pandemian vuoksi. 
Talouden elpymisvaiheessa keskiöön ovat nousseet investoinnit kestä-
vään kasvuun ja digitalisaatioon. Lähes kaikki investointipäätökset tul-
laan tekemään ja arvioimaan Green Deal -lähtökohdista. Tämän vuoksi 
on hyvä ottaa niskalenkki tulevaisuudesta. On viisasta mahdollisimman 
pian suunnitella asiantuntijoiden kanssa, mitä vaihtoehtoja meidän yri-
tyksellämme on ja millaisia resursointeja tämä voisi tarkoittaa. Olemme 
olleet kauppakamariltakin mukana suunnittelemassa investointikiih-
dyttämön mallia. Toki yritysten kilpailukyvyn vuoksi, mutta myös siksi, 
että satakuntalaiset yritykset hyödyntäisivät täysillä ne mahdollisuudet, 
joita elvyttämisen osalta on tarjolla. Nopeat syövät taas kerran hitaat!

MINNA NORE
toimitusjohtaja, Satakunnan kauppakamari

Kiihdyttämö vauhdittaa vihreän 
siirtymän ja digitalisaation investointeja

i9 – Nine Elements of Innovation

Investointikiihdyttämö on valmisteltu Prizztechin ja Satakunnan 
kauppakamarin i9 – Nine Elements of Innovation -hankkeessa, 
jossa kehitetään satakuntalaista innovaatioympäristöä ja 
rakennetaan Satakuntaan innovaatiotoimintaa kiihdyttäviä 
verkostoja sekä toimintamalleja. Hanketta rahoittavat 
Satakuntaliitto EAKR-rahoituksella sekä Porin, Ulvilan, 
Harjavallan ja Kokemäen kaupungit.

LISÄTIETOJA

Mikko Kotiranta
projektipäällikkö, Prizztech Oy 
044 710 5451
mikko.kotiranta@prizz.fi

"
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Satakunnassa toimii PreStart ideahau-
tomo, jossa asiantuntijatiimi paneutuu 
luottamuksella idean tai keksinnön ke-
hittämiseen. Tiimi kokoontuu kerran kuu-
kaudessa ja palvelu on maksuton. 

PreStart on tarkoitettu yksityishenkilöi-
den ja yritysten ideoiden arviointiin. Idean 
omistajan ei tarvitse itse ryhtyä yrittäjäksi, 
mutta on sitoutunut idean kehittämiseen 
ja on tarvittaessa valmis jakamaan omis-
tajuutta. 

PreStart sopii sellaiselle idealle, jolla on 
kasvupotentiaalia markkinoilla. Idea voi 
olla kaupallistettavissa oleva innovatiivi-
nen tuote, menetelmä, palvelu tai niiden 
yhdistelmä.

PreStart-palvelu toteutetaan yhteis-
työssä. Tiimi koostuu asiantuntijoista, joil-
la on osaamista ideoiden arvioinnista ja 
keksintöjen kehittämisestä. Asiantuntijat 
tulevat Business Finlandista, SAMKista, 
Porin yliopisteskuksesta, Finnverasta, Ely-

keskuksesta sekä Prizztechistä. Mukana 
on yksityisiä asiantuntijoita. Tiimi käsitte-
lee kaikki ideat luottamuksellisesti. 

Ota yhteyttä!

Marja Suonvieri 
Innovaatiovalmentaja
044 3235 194 
marja.suonvieri@prizz.fi

NNääiinn PPrreeSSttaarrtt ttooiimmiiii
Kokouksen

jälkeen

Kehitys-
toimenpiteet

Tiimi
kokoontuu

Laadi pitch

Idea 
syntyy!

Loistoidea! Tätä on 
jalostettava!

Ota yhteyttä
innovaatiovalmentajaan:

Marja Suonvieri
p. 044 3235 194

marja.suonvieri@prizz.fi
Marjalta saat ohjeet

ideasi esittelyyn.

PreStart -tiimi
kokoontuu

Eri organisaatioiden
asiantuntijat kokoontuvat

kehittelemään ideaa. 
Pääset itse esittelemään

ideasi.

Tiimin työ on tehty

PreStart-palvelu auttaa
sinua koostamaan

työkalupakkia, jotta tiedät
kuinka voit edetä ideasi

kanssa.

Valmistaudu
esittelemään ideasi
pähkinänkuoressa!

Laadi ideastasi esitys 
Marjalta saamiesi ohjeiden 

mukaan. Esitystä 
käsitellään PreStart-tiimin 

kesken. 

Idea jalostuu
Saat tiimiltä kommentit

ideasta sekä vinkkejä sen
suojaamiseen ja eteenpäin

viemiseen. Selvitetään myös
muut verkostot ja 

asiantuntijapalvelut. 

Satakunnan PreStart -palvelu 
herättää ideasi eloon
Onko sinun ideasi seuraava Satakunnan menestystarina?



11

Ulvilaan ja Kokemäelle 
etsittiin kesäteekkareita 
kampanjan avulla

Osaajapula on yksi kansallisella tasolla tun-
nustettu haaste, joka Suomen tulee seuraa-
vien vuosien aikana kampittaa. Maamme 
työikäisten määrä vähenee ja ilman riittävää 
maahanmuuttoa työllisyys tulee laskemaan 
olennaisesti. Tämä taas tulee vaikuttamaan 
taloudelliseen huoltosuhteeseen, työlli-
syysasteeseen ja kestävyysvajeeseen (TEM, 
https://tem.fi/talent-boost). 

Satakunnassakin ilmiö on tunnistettu erityi-
sesti teollisuuden ja robotiikka-alan parissa. 
Koska alueellamme ei ole omaa yliopistoa, 
on teekkareita ja muita osaajia houkuteltava 
yrityksiin muista kaupungeista. Tänä kevää-
nä osaajahoukuttelukampanjaa pilotoitiin 
sekä Kokemäellä että Ulvilassa. Kampanjat 
toteutettiin Prizztechin koordinoiman Ta-
lent HUB Robotics -hankkeen kautta. 

Ideana kampanjassa on, että kaupunki 
tarjoaa rekrytoidulle kesätyöntekijälle etuja 
kesän ajaksi. Nämä voivat liittyä esimerkik-
si asumiseen, liikkumiseen, verkostoitumi-
seen sekä vapaa-ajan viettoon. Hakijoille 

tarjottavat edut vaihtelevat kaupungeittain. 
Mukaan etsitään yrityksiä, jotka haluavat 
palkata kesäksi työvoimaa. 

Varsinainen osaajahoukuttelu toteutet-
tiin tekemällä sosiaalisen median kampanja, 
jossa kohderyhmää lähestyttiin Jobilla Oy:n 
rekrytointiaiheisella kyselyllä. Sen kautta ha-
kijat saivat osoittaa kiinnostuksensa tarjolla 
oleviin työmahdollisuuksiin ja lähettää oman 
ansioluettelonsa välitettäväksi yrityksiin.   

Talent Hub Robotics -hankkeen projekti-
päällikkö Essi Vanha-Viitakoski kertoo 
kampanjoista näin: 

– Pilotit ovat vielä kesken mutta tähän 
mennessä tulokset ovat hyviä. Hakemuk-
sia sekä Kokemäelle että Ulvilaan on tullut 
paljon. Rekrytointitiimien toiveissa on, että 
pilotit saisivat jatkoa myös tulevina vuosina. 
Nämä pilotoinnit ovat hyvä oppimiskoke-
mus meille. Seuraavina vuosina tiedämme 
kuinka vastaavia kampanjoita voisi edelleen 
kehittää.

– On todella tärkeää, että kaupungit osoittavat nuorille näiden olevan toivottuja asukkaita 
paikkakunnalle, ja että alueella on työpaikkoja tarjolla, sanoo Essi Vanha-Viitakoski

Talent Boost
Työ- ja elinkeinoministeriön 
käynnistämä toimenpide-
ohjelma, jonka avulla halutaan 
vähentää Suomen osaajapulaa. 
Tavoitteena on houkutella 
Suomeen kansainvälisiä osaajia 
sekä auttaa yrityksiä osaajien 
löytämisessä ja rekrytoinnissa 
Talent Hub -toiminnan kautta. 

Yritysrajapinnassa 
palvelukokonaisuudesta  
vastaa Business Finland.

Talent HUB Robotics
Prizztech Oy:n koordinoima 
hanke, jonka osatoteuttajina 
ovat WinNova ja Sataedu. 
Tavoitteena on kehittää 
Satakunnan alueen Talent 
Hub -toimintaa, jonka 
myötä parannetaan alueen 
houkuttelevuutta ja 
edistetään kansainvälisten 
osaajien rekrytointia 
alueen yrityksiin erilaisten 
palvelukokonaisuuksien avulla. 

Hanketta rahoittaa ELY-keskus 
ESR-rahoituksen kautta.

LISÄTIETOJA

Essi Vanha-Viitakoski
projktipäällikkö,
Talent Hub Robotics
044 710 5367
essi.vanha-viitakoski@prizz.fi



Sain huomata, 
ettei se yrittäjäksi 
alkaminen 
ollutkaan niin 
monimutkaista, 
vaikeaa tai raskasta 
kuin olin ajatellut. 
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Tikka Tattoo 
 – hyppy tuntemattomaan kannatti

Taito kuvien tekemiseen taitaa olla Noora 
Tikan perheellä geeneissä, sillä myös hä-
nen siskonsa on tatuointiyrittäjä. 

– Siskoni oli kannustanut minua ryh-
tymään tatuoijaksi jo aiemmin, mutta 
lopulta lomautus antoi sen lopullisen sy-
säyksen, jonka turvin uskaltauduin vaih-
tamaan alaa. Lomautuskin voi olla lotto-
voitto, Noora iloitsee. 

– Toimin itse vielä harjoittelijana, ja on 
tosi tärkeää, että voin saada siskolta op-
pia niin tatuoimiseen kuin yrittäjyyteen-
kin. Olen kunnianhimoinen ja harjoittelen 
paljon, sillä tässä työssä ei voi kai kos-
kaan olla riittävän hyvä. Keskustelemme 
asiakkaan toiveesta aina yhdessä ennen 
kuin otan työn vastaan. Siten molemmat 

voivat olla varmoja, että lopputuloksesta 
tulee toivottu, Noora kertoo.

Pelot osoittautuivat turhiksi

Yrittäjyys jännitti Nooraa monestakin 
syystä. Erityisesti taloudellinen toimeen-
tulo mietitytti, samoin pitkät päivät ja yrit-
tämisen vaikeus. Uusyrityskeskus Enterin 
apu kuitenkin selvensi Nooralle monta 
asiaa: 

– Sain paljon tarvitsemaani tietoa. Kan-
nattavuuslaskemien tekeminen kävi pal-
jon helpommin yhdessä yrityskehittäjä 
Jari Keinosen kanssa. Hän osasi ajatella 
asiaa laajemmin. Hän myös kertoi minulle 
selkeästi vakuutuksista, työeläkemaksuis-
ta sekä eri yritysmuodoista. Arvostan sitä, 
että sain kysymyksiini vastaukset nopeas-
tikin joko puhelimella, sähköpostilla tai 

käymällä paikan päällä, Noora kehuu ja 
jatkaa: 

– Enterin neuvontapalvelut olivat suuri 
helpotus! Sain huomata, ettei se yrittäjäk-
si alkaminen ollutkaan niin monimutkais-
ta, vaikeaa tai raskasta kuin olin ajatellut. 
Olen myös huomannut, että hyvä kirjan-
pitäjä on se, mihin kannattaa panostaa! 
Oman työn vaativuutta vähentää se, kun 
ei tarvitse laskea veroja tai tehdä kuukau-
sittaisia raportteja.

Tatuointien suosio on lisääntynyt voimak-
kaasti viime vuosina, joten Nooran osaa-
miselle riittää kysyntää.

 – Alku on ollut tosi vauhdikas ja olen 
erittäin tyytyväinen, että uskalsin hypätä 
ansiotyöstä yrittäjyyteen! Noora iloitsee 
alanvaihdostaan.

"

Noora Tikka joutui palkkatyöstään lomautetuksi, minkä seurauksena hän uskaltautui 
perustamaan oman tatuointiyrityksen. 

ESSI VANHA-VIITAKOSKI
PRIZZTECH OY
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Tikka Tattoo 
 – hyppy tuntemattomaan kannatti

– Tatuointi pysyy asiakkaan ihossa 
aina, mutta minä näen sen ehkä 
vain kerran, joten on tärkeää että 
asiakas tietää mitä haluaa. En tee 
kuvaa itselleni vaan asiakkaalle, 
sanoo Noora Tikka. Kuvat: Piia 
Viena, Valokuvaus Piia V.
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Rakkaudella 
Marre 
– yhden naisen visuaalinen ilotulitus

Mari Salonen ehti työskennellä useita vuosia markkinoinnin pa-
rissa ja suorittaa samalla valokuvaajan ammattitutkinnon ennen 
yrittäjyyttään. Ajatus omasta merkistä oli kuitenkin ollut haaveis-
sa jo pitkään, ja kun sitten aika tuntui olevan omalle yritykselle 
kypsä, niin Rakkaudella Marre aloittikin toimintansa vauhdilla. 

– Lopulta yrittäjyys tuntui olevan ainoa tapa tehdä kaikkia niitä 
asioita, joita haluan ja osaan tehdä, pohtii monitaituri Mari.

Rakkaudella Marren koruja ja muita tuotteita on saatavilla Wee-
cosissa, joka on verkossa toimiva vastuullisten design-merkkien 
kauppapaikka-alusta. 

– Tuotteideni on tarkoitus välittää iloa käyttäjälleen, kohottaa 
itsetuntoa ja tehdä arkisestakin asusta hauskan. Haluan luoda ai-

kaa kestävää designia, asiakasta kuunnellen, niin graafisen suun-
nittelun töissä kuin omassa tuotemerkissäkin, Mari kertoo.

Apua Uusyrityskeskus Enteristä

Apua yrittäjänä aloittamiseen Mari sai alussa yrittäjäkurssilta, 
Uusyrityskeskus Enteristä sekä UkkoProsta, jonka kautta hoituu 
yrityksen kirjanpito.

–  Tiesin, että tietynlainen epävarmuus liittyy yrittäjänä toimi-
miseen ja siihen on pitänyt tottua alusta asti. Keskustelut Ente-
rissä auttoivat pohtimaan ja määrittelemään omaa yrittäjyyttä ja 
yrityksen toimintaa. Starttirahan hakemiseen tarvittavat laskel-
mat ja dokumentit teimme yhdessä yrityskehittäjä Jari Keinosen 

Mari Salonen on yrittäjä jo neljännessä 
polvessa. Siinä, missä isä Salosen leipomo 
on tunnettu herkullisista leivonnaisistaan, 
niin samoin myös tyttären Rakkaudella 
Marre -brändin takaa paljastuu mitä 
makeampia tuotteita! Kyseessä ei 
kuitenkaan ole mitään syötävää, vaan 
ihastuttavia ja värikkäitä korvakoruja, 
houkuttelevia brändi-ilmeitä ja katseen 
pysäyttäviä valokuvia. 

Rakkaudella Marre -brändin takaa löytyy osaamista niin graafiseen 
suunnitteluun, valokuvaukseen kuin käsityötuotteisiinkin.

ESSI VANHA-VIITAKOSKI, PRIZZTECH OY

Kuva: Mari Salonen



Varaa aika Uusyrityskeskus Enter Satakunnan 
tarjoamaan maksuttomaan yrityksen 
perustamisneuvontaan  

www.prizz.fi/ajanvaraus 
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Rakkaudella 
Marre 
– yhden naisen visuaalinen ilotulitus

kanssa. Se helpotti valtavasti, kun alussa oli muutenkin paljon 
mietittävää ja hoidettavia asioita.

Yrityksen ensimmäisen vuoden aikana on tapahtunut paljon, ei-
kä vauhti tunnu hyytyvän:

– Seuraavia askeleita on uusi Rakkaudella Marre -kesämallis-
to, jonka pääosassa tulevat olemaan hedelmät. Haluaisin myös 
kasvattaa tuotteiden jälleenmyyjäverkostoa sekä mahdollisesti 
perustaa oman verkkokaupan jossain vaiheessa. Uusi työtilani 
mahdollistaa erilaiset kuvaukset ja workshopit tulevaisuudessa, 
ja kesäistä tuotevideotakin jo suunnitellaan.

Tätä hyvin alkanutta menestystarinaa kannattaa seurata!

– Olen iloinen voidessani työllistää itseni. Minulla on 
ihania yhteistyökumppaneita ja asiakkaita, joille saan 
toteuttaa merkityksellistä, visuaalista sisältöä, iloitsee 
Mari Rakkaudella Marre -brändin takaa.

Kuva: Ville Erkkilä

Kuva: Mari Salonen
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Satakuntalaista biokaasua liikennekäyttöön

Prizztech Oy on toteuttanut useita kaasu- 
ja biokaasutalouteen liittyviä hankkeita. 
Kaasua! on kesäkuussa 2021 päättyvä 
EAKR-hanke, jonka tavoitteena on kaa-
sun liikennekäytön aloittaminen ja kiih-
dyttäminen Satakunnassa sekä kaasutie-
toisuuden nostaminen ja siihen liittyvät 
mahdollisuudet liikennekäytössä. Maa-
kunnassa yleisesti hyväksytyssä Satakun-
nan kaasutaloussuunnitelma 2025 -julkai-
sussa kaasun liikennekäyttöön asetettiin 
tavoitteita niin kaasutankkausasemien 
kuin kaasukäyttöisten ajoneuvojen mää-
rissä. Suunnitelman mukaan tavoitteena 
on, että vuonna 2025 Satakunnassa olisi 
12 kaasutankkausasemaa, yli 6000 kaa-

sukäyttöistä henkilö- ja pakettiautoa, 40 
linja-autoa ja kuorma-autojakin 120.

Maakunnan ensimmäinen kaasutank-
kausasema avattiin Porin Tiilimäelle ke-
säkuussa 2017. Asema on energiayhtiö 
Gasumin ja sieltä saa tankattua sekä pai-
neistettua maakaasua että biokaasua. 
Satakunnan toinen kaasutankkausasema 
on rakennettu VSS Biopower Oy:n bio-
kaasulaitoksen yhteyteen Länsi-Säkylän 
yritysalueelle osoitteeseen Kauniinsan-
nantie 10. Asema on avattu huhtikuussa 
2021 ja sieltä saa tankattua paikallisesti 
tuotettua biokaasua. Näiden lisäksi Envor 
Pori Oy rakentaa kaasutankkausasemaa 
Porin Luotsinmäkeen, jonne asema val-
mistuu valtatie 8:n ja Jokisatamantien ris-
teykseen alkusyksyllä 2021. Raumalle on 
suunnitelmissa rakentaa ainakin yksi kaa-

sutankkausasema. Harjavalta ja Eura ovat 
myös saamassa kaasutankkausaseman.

Uusien kaasutankkausasemien lisäksi 
Suomen liikenteen kansallisesti sitovat 
päästövähennystavoitteet puoltavat pa-
nostamista kaasukäyttöisiin ajoneuvoi-
hin. Biokaasu on kotimainen, uusiutuva 
liikenteen polttoaine ja helppo tapa 
vähentää liikenteen kasvihuonekaasu-
päästöjä jopa 90 %. Vaihtoehtoisia polt-
toaineita käyttävät ajoneuvot ovatkin 
merkittävässä roolissa liikenteen pääs-
tövähennysten toteutumisessa. Suomen 
valtio on linjannut Fossiilittoman liiken-
teen tiekartta -hankkeessa kaasuautojen 
tavoitemääräksi noin 130 000 henkilö- ja 
pakettiautoa vuonna 2030. Raskaan ka-
luston osalta tavoite on 6200 kaasukuor-
ma-autoa ja -bussia. 

Satakunnassa oli 31.3.2021 Traficomin tilastojen mukaan 277 
kaasukäyttöistä henkilöautoa.  Kaasukäyttöisiä linja-autoja Satakunnassa 
ei vielä ole, mutta monessa suomalaisessa kaupungissa niistä on hyviä 
kokemuksia. Kuva Lappeenrannasta, Gasum Oy.

MATTI  LUHTANEN
PRIZZTECH OY
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Satakuntalaista biokaasua liikennekäyttöön

Ravinteiden kierrätys 
avainasemassa 
kaasutaloudessa –

SATA-Ravinne-
hanke käynnistynyt

Biokaasulaitokset tuottavat 
kaasun ohella ravinnerikasta 
mädätysjäännöstä. Mädätettä 
käytetään nykyisellään 
maanparannusaineena 
maataloudessa, viherrakenta-
misessa ja maisemoinnissa.

LISÄTIETOJA

Matti Luhtanen
projektipäällikkö 
040 710 5347
matti.luhtanen@prizz.fi

Ravinteiden kiertoa jätevesistä tulisi tehostaa tule-
vaisuudessa pääosin lannoitteeksi suoraan kasvien 
käyttöön, jolloin myös ravinteiden päästö vesistöi-
hin vähenee. Puhdistamolietepohjaisten mädättei-
den käytettävyyttä voidaan lisätä jatkojalostamalla 
niistä laadukkaita kierrätyslannoitetuotteita, joissa 
yhdistyvät viljelykasvien ravinnetarpeita vastaava 
ravinnesisältö, mahdollisimman vähäinen haitta-
ainepitoisuus ja laadukkaan lannoitteen imago. 

Prizztechillä on käynnissä ympäristöministeriön 
rahoittama Sata-Ravinne -hanke, jossa selvitetään 
Satakunnan alueella puhdistamolietepohjaisen 
kierrätysravinteen jalostamista laadukkaaksi lan-
noitetuotteeksi. Kokeilujen pohjalta arvioidaan 
myös sopivaa liiketoimintakonseptia lannoitetuot-
teen kaupallistamiseksi. Hankkeessa järjestetään 
työpajoja ja webinaareja yhteistyössä maakunnan 
jätevesi- ja biokaasulaitosten sekä muiden tekno-
logiayritysten, viljelijöiden ja tutkimuslaitosten  
kanssa.

LISÄTIETOJA

Pirjo Patala
Projektipäällikkö, SATA-Ravinne
044 710 5395
pirjo.patala@prizz.fi

Kaasua! -hankkeen päätavoitteena on kaasun liikennekäytön 
aloittaminen ja kiihdyttäminen Satakunnassa. Hanketta 
rahoittaa Satakuntaliitto EAKR-rahoituksella.



Kuparia talteen jätehapoista
Kupari on tärkeä 
teknologiametalli, jota 
käytetään sen erinomaisen 
sähkönjohtokyvyn vuoksi 
erityisesti sähkönjohtimissa. 
Yhteiskunnan siirtyessä 
yhä enenevässä määrin 
fossiilitaloudesta uusiutuvan 
sähkön tuotantoon, kasvaa 
kuparin tarve niin sähkön 
tuotannossa, siirrossa kuin 
kulutuksessakin. Kupari on 
uusiutumaton luonnonvara 
ja siksi sen täydelliseen 
kierrättämiseen tulisi pyrkiä.

Magneetti-
laboratorio 
muuttaa SAMKiin

Prizztech ja SAMK tiivistävät yhteistyötään metallien kiertotalouteen 
liittyvän tutkimuksen ja kehittämisen saralla. Osana tätä yhteistyötä 
Prizztechin magneettitutkimuslaboratorio siirtyy SAMKin tiloihin ja 
sitä kehitetään palvelemaan laajemmin myös metallituotteiden kier-
rätystutkimusta ja siihen liittyviä kokeiluja. Prizztech tuo yhteistyöhön 
teknologiametalli- ja kiertotalousosaamistaan ja SAMK puolestaan 
osaamista digitaalisuudesta ja automaatiosta. 

– Yhteistyötä tehdään nyrkit savessa, toistemme vahvuudet tunnis-
taen, toteaa SAMKin tutkimusjohtaja Petteri Pulkkinen. 

Tulevaisuudessa on tarkoitus keskittyä tutkimaan erilaisten kierrä-
tysmetallijakeiden tunnistamista ja erottelua mm. konenäköä hyö-
dyntäen. Vaikka tutkimus suuntautuukin jatkossa enemmän tekno-
logiametallien kierrättämiseen, saa laboratoriosta edelleen palveluna 
magneettisia mittauksia ja simulointeja. 

LISÄTIETOJA

Timo Santa-Nokki 
Vanhempi asiantuntija 
044 710 5338 
timo.santa-nokki@prizz.fi

Laboratorion muuttopuuhissa Timo Santa-Nokki (vas.) ja Jarkko Vuorela 
(oik.) Prizztechistä ja Petteri Pulkkinen SAMKista.

Porin Kupariteollisuuspuiston alueella, 
kuparituotteiden tuotantoprosesseissa 
syntyy kuparipitoisia jätehappoja tuhan-
sia tonneja vuosittain. Nämä toimitetaan 
jätehuoltoyhtiöiden toimesta valtakun-
nalliseen vaarallisten jätteiden käsitte-
lyyn. Jätehapot ja pesuvedet sisältävät 
kuparia kymmeniä tai jopa satoja gram-
moja litraa kohti. Yhteensä kuparia lähtee 
näiden nestemäisten jätteiden mukana 
tehdasalueelta todennäköisesti kymme-
niätuhansia kiloja vuodessa. Näiden jäte-
jakeiden käsittely omalla tehdasalueella 
siten, että niiden sisältämä kupari saatai-
siin kierrätettyä takaisia tuotantoproses-
siin, olisi eduksi ja sillä voitaisiin myös 
vähentää nestemäisten, vaarallisten jät-
teiden kuljetuksia Suomen teillä.

Satakuntaliiton rahoittamassa Kriittis-
ten kierrätysmetallien koetehdaskonsep-
ti -hankkeessa kokeiltiin jätehappojen 
käsittelyä Porin Kupariteollisuuspuiston 
alueella saostamalla niissä olevat me-
tallit liukenemattomaan muotoon EPSE 
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MINNA HAAVISTO
PRIZZTECH OY



Kuparia talteen jätehapoista

Jätehappojen käsittelykokeilun tuloksena saatiin puhdasta vettä (vas.) ja märkää kuparipitoista sakkaa (kesk.). 
Kuivuessaan sakka muuttuu kiinteäksi (oik.).

Oy:n kehittämällä käsittelymenetelmällä. 
Tavoitteena oli pilotoida jätehapon ku-
parisisällön saattamista takaisin kiertoon 
kuparinvalmistusprosessin alkupäähän. 
Kuparisakan lisäksi prosessista odotettiin 
saatavan ulos viemäröintikelpoista vettä, 
joka voitaisiin käyttää uudelleen kupari-
tuotteiden valmistusprosessissa tai johtaa 
poistoviemäriin.   

Kokeilussa käsiteltiin n. 1350 kg eli 1 
kuutio erittäin hapanta ja paljon kuparia 
sisältänyttä typpihappojätettä. Happoja-
keella tehtiin kolme erillistä koeajoa, joilla 
haettiin oikeita prosessiparametreja opti-
maalisen lopputuloksen saavuttamiseksi. 
Yhdessä käsittelyerässä yliteveden kupa-
ripitoisuudessa päästiin ympäristölupa-
ehtorajan alapuolelle. Kaikki jätehapon 
sisältämä kupari saatiin siis saostettua 
sakkaan. Kokeilussa tuotettu sakka toimi-
tettiin kuparintuotantoprosessin alkupää-
hän Boliden Harjavalta Oy:n sulatolle. Sen 
sisältämä kupari, jota oli arviolta n. 160 kg, 
saatiin sulattoprosessissa jalostettua ta-

kaisin puhtaaksi kupariksi. Erityisen hyvin 
tällainen kierrättämisprosessi soveltuisi 
rikkihappopohjaisten jätehappojen kä-
sittelyyn, sillä Bolidenin prosessissa myös 
sakan sisältämä rikki saadaan kierrätettyä 
takaisin rikkihapoksi. 

Kokeilulla osoitettiin, että jätehappojen 
käsittely lähellä niiden syntypaikkaa on 
mahdollista kohtalaisen yksinkertaisella 
laitteistolla ja prosessilla. Jätehappojen 
sisältämä kupari saadaan tällä menetel-
mällä tehokkaasti kierrätettyä. Jotta jäte-
happojakeiden käsittely olisi taloudelli-

sesti kannattavaa ja kustannustehokasta, 
tulisi se hoitaa tehdasalueella keskitetysti. 
Tähän tarvittaisiin palveluntarjoajaa, joka 
pystyisi tuottamaan jätehappojen käsit-
telyä kaikille Kupariteollisuuspuistossa 
toimiville yrityksille.

LISÄTIETOJA

Minna Haavisto 
Projektipäällikkö
044 710 5363
minna.haavisto@prizz.fi

Jätehappojen 
käsittely lähellä niiden 
syntypaikkaa on 
mahdollista kohtalaisen 
yksinkertaisella 
laitteistolla ja prosessilla.
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MINNA HAAVISTO
PRIZZTECH OY
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Kohta robotit 
ohjelmoivat itse itsensä
Prizztech on mukana tekoälyhankkeessa, joka pureutuu valmistavan teollisuuden erääseen pullonkaulaan – automaation uudelleenohjelmointiin.

Moni tuote jää valmistamatta ja kaupat 
tekemättä, jos valmistavan teollisuusyri-
tyksen automaatio ei taivu tuotemuutok-
siin tai asiakkaan yksilöintitoiveisiin. Ehkä 
automaatio voisi vielä taipuakin, mutta 
sen uudelleenohjelmointi on niin kallis 
urakka, ettei kauppoja kannata tehdä. 
Hitsausrobotille pitäisi opettaa liikeradat 
rakentamalla uusi mallikappale. Laadun-
tarkastuksen konenäkörobotti tarvitsee 
opetuskappaleen tietääkseen, millainen 
tuote on priimaa. Pienetkin tuotemuutok-
set voivat nostaa kuluja tuhansilla, ehkä 
kymmenillä tuhansilla euroilla.

Vastatakseen tähän haasteeseen Prizz-
techin Robocoast-tiimi liittyi mukaan 
monikansalliseen eurooppalaiseen kon-
sortioon, jossa kehitetään tekoälypohjai-
nen robottiohjelmisto valmistavan teolli-
suuden tarpeisiin. ACROBA-nimen saanut 
42 kuukautta kestävä hanke sai vuoden 
alussa rahoituksen Euroopan komission 
Horizon2020-rahastosta.

Miten tekoäly voi ohjelmoida 
teollisuusrobotteja?
ACROBA-ohjelmisto kehitetään avoimen 
koodin ROS (Robot Operating System) 
-järjestelmälle. ROS sisältää jo valmiiksi 
joukon työkaluja ja rajapintoja robotin 
ohjelmointiin. Yksi tällainen työkalu on 

simulaattori, jossa voi virtuaalisesti testa-
ta robotin liikkeitä tai liikkumista. Taitava 
ohjelmointinikkari pystyy tämän avulla 
opettamaan robotteja. Se on usein kui-
tenkin hidasta "yritys ja erehdys" -tyylistä 
testaamista, varsinkin jos ei omaa vuosien 
ohjelmointikokemusta. Tekoäly voisi suo-
rittaa tämän ohjelmointityön. Miten? 

Tekoälyn yksi keskeisiä toimintoja on 
koneoppiminen. Tämä tapahtuu syöttä-
mälle tietokoneelle tietoa, joka voi olla 
myös kuvaa, ääntä tai sensorilukemia. 
Tämän avulla tietokone yrittää itse oppia 
päätymään haluttuun lopputulokseen. 
Tietokoneen sisällä voisi sijaita tehtaan 
automaation digitaalinen kaksonen, ja te-
koäly voisi siellä omassa rauhassa testata 
ja optimoida kaikki mahdolliset robotin 

JUHA-PEKKA ALANEN
PRIZZTECH OY
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Kohta robotit 
ohjelmoivat itse itsensä
Prizztech on mukana tekoälyhankkeessa, joka pureutuu valmistavan teollisuuden erääseen pullonkaulaan – automaation uudelleenohjelmointiin.

liikkeet, ja löytää paras ja tehokas tapa 
toimia. Tuotantolinjan operaattorin pitää 
vain tarkistaa ja hyväksyä lopputulos, ja 
koneet voi pistää käyntiin.

Otetaan pari esimerkkiä.
1. Suunnittelija piirtää muovisen osan 

tietokoneen suunnitteluohjelmalla. Suun-
nitelma lähetetään ACROBA-järjestelmälle, 
joka kouluttaa laaduntarkastusta suoritta-
van konenäkörobotin löytämään mahdol-
liset virheelliset tuotteet. Mallikappaleita 
ei tarvita, eikä opettajaa.

2. Suunnittelija rakentaa metallisen 
kehikon CAD-ohjelmalla ja lähettää siitä 
tiedot ACROBA-järjestelmään. Tämä kou-
luttaa hitsausrobotin, joka hitsaa ensiyrit-
tämällä kappaleen oikein.

Perinteisellä automaatiolla molemmissa 
esimerkeissä koneet pitää opettaa käsi-
työnä. Muovikappaleesta pitää rakentaa 
prototyyppi, jolla konenäkörobotti opete-
taan. Hitsausrobotille pitää rakentaa malli-
kappale, jonka avulla liikeradat opetetaan. 
Nämä ovat aikaa vieviä työvaiheita, jotka 
saattavat vaatia asiantuntijatyön ostamis-
ta, aikataulujen sovittamista ja tuotan-
tokatkoksia. Ketterä tuotanto tarvitsee 
työkaluja epävarmuuteen ja kaaokseen. 
ACROBA on yksi palikka, joka mahdollistaa 
ketterän tuotannon. Ketterä yritys pystyy 
tarjoamaan asiakkaalle hyvän aikataulun 
ja asiakas voi osallistua suunnitteluun.

Ennen kaikkea ACROBAn tarkoitus on lisä-
tä yrityksen tuottavuutta.

Projektin nimi: ACROBA - AI-Driven 
Cognitive Robotic Platform for Agile 
Production environments

Kokonaisbudjetti: 8 M€, josta EU- 
rahoituksen osuus 6.9 M€

Projektin kesto: 42 kuukautta

Partnerit: 17 jäsentä 9 EU-maassa. 

Projektin koordinointi: Bernin 
ammattikorkeakoulu, Sveitsi

Projektissa kehitetään uudenlainen 
älykäs, itsesäätyvä, adaptiivinen 
robotisaatioalusta, joka muuttaa 
kömpelömmän automaation 
ketterämmäksi.

 ▪ Modulaarinen, voidaan käytännössä 
soveltaa mihin tahansa automatisoi-
tuun ympäristöön.

 ▪ ”Plug-and-produce” – kytke kiinni ja 
aloita tuotanto.

 ▪ Yli 50% vähemmän ohjelmointityötä, 
kun integroidaan uutta automaatiota 
aiemman rinnalle.

 ▪ Yli 50% vähemmän ohjelmointityötä, 
kun CAD-piirustukset muutetaan 
liikeradoiksi.

 ▪ Visuaalinen havaintokyky erottaa 
ihmisen muusta ympäristöstä, mah-
dollistaa turvallisemman yhteistyön 
koneen ja ihmisen välille (Human-
Robot Collaboration Kit).

LISÄTIETOJA

Juha-Pekka Alanen 
Robocoast DIH 
Projektipäällikko – ACROBA H2020 
044 710 5366 
juha-pekka.alanen@prizz.fi

Tämä projekti on saanut rahoitusta  
Euroopan Unionin Horizon 2020 tutkimus- 
ja innovaatio-ohjelmasta avustussopimus 
numero 101017284 nojalla.
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teki Uularin
Uula Color teki digiloikan ja samalla syntyi 
maalarin digitaalinen apulainen Uulari.

Ajaessasi Kauvatsalle silmäsi lepää idyllisessä maalaismaisemas-
sa joen, peltojen ja metsien väriloiston vilistessä silmissäsi. Sieltä 
löytyy myös Uula Color Oy. Uula tunnistetaan luonnon väreistä ja 
sävyistä, sen maalit ovat muovittomia ja niiden hengittävyys on 
maalatun puupinnan kestävyyden kannalta ratkaisevaa. Uula ha-
lusi uudistua ja otti yhteyttä Prizztechiin, mistä tuli idea digitaa-
lisuuden kehittämiselle. Digitaalisuus ei ole kovin tavanomaista 
perinteisellä ja konservatiivisella maalausalalla. 

Siitä se ajatus sitten lähti. Susan Äijälä Uula Colorista tunnisti, et-
tä puhelinkeskusteluissa toistuivat samankaltaiset kysymykset ja 
niihin täytyy löytää parempi ratkaisu. Pirita Ihamäki Prizztechis-

tä kysyi, oletteko valmiita ottamaan digiloikan ja esitteli chatbo-
tin ratkaisuksi asiakaspalvelun tehostamiseen sekä maalaukseen 
soveltuvan lisätyn todellisuuden (Augmented Reality AR) ratkai-
sun. Susan Äijälä innostui ja totesi, että chatbot on paras ratkaisu 
yksinkertaisten ja usein toistuvien kysymysten hoitamiseen. Näin 
syntyi nopeasti halu lähteä kehittämään ratkaisuja Uula Colorille. 
Saman päivän aikana sovittiin Botteja Oy:n kanssa tapaaminen. 

Chatbotin avulla parempaa asiakaspalvelua 

Harri Messo Botteja Oy:stä näkee chatbotit keskeisenä element-
tinä kun halutaan kehittää liiketoimintaa asiakaslähtöisemmäksi. 

– Chatbotit ovat yksinkertaisimmillaan ohjelmia, joiden kanssa 
nettisivuilla vieraileva asiakas voi löytää ratkaisuja ongelmiinsa, 
liittyivät ne sitten ohjeisiin, palveluihin tai tuotteisiin. Yhdessä 
perinteisten asiakastutkimusten kanssa ne tuottavat tärkeää  
insightia organisaatiolle, sanoo Messo.

Näin myös Uulalla, jonka jälleenmyyjien haastatteluista saatiin 
ymmärrystä chatbotin rakentamiseen.

Harri Messo toteaa, että voidakseen pysyä kilpailussa mukana yri-
tysten pitää jatkuvasti kehittää omaa asiakaspalveluaan. 

– Todellinen digiloikka otetaan, kun botit valjastetaan laajem-
min liiketoiminnan kehitykseen: käymään dialogia asiakkaiden 
kanssa, tekemään markkinointia tai toimimaan henkilöstön digi-
apurina, esim. HR-asioihin liittyen, toteaa Messo.

PIRITA IHAMÄKI, PRIZZTECH OY

Se mihin ihminen ei 
kykene, voidaan saavuttaa 
automatisoimalla, robotiikalla 
ja tekoälyllä. 

"

Uula Colorin toimitusjohtaja Susan Äijälä halusi viedä maalaamiseen liittyvän  
asiakaspalvelun ihan uudelle tasolle.
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Ihmisten tarjoamaa asiakaspalvelua ei voida kuitenkaan tehostaa 
ja optimoida loputtomiin. Se mihin ihminen ei kykene, voidaan 
saavuttaa automatisoimalla, robotiikalla ja tekoälyllä. 

– Chatbot, jota tekoäly tukee, on tulevaisuuden ratkaisu myös 
asiakaspalvelun haasteisiin, sanoo Messo.

Näin syntyi Uulari eli digitaalinen maalarin apulainen. Uulari on 
vasta kehityksensä alussa ja sitä opetetaan tekoälyä hyödyntäen 
kokonaisvaltaiseksi asiakaspalvelijaksi. Tekoäly toimii tehokkaim-
min silloin, kun se on integroitu osaksi asiakaspalvelua.

Lisätty todellisuus maalarin apuna

Susan Äijälä lähti viemään Uulari AR-sovellusta eteenpäin Broo-
mu Digitalsin kanssa. Broomu Digitalsin Mikko Lesonen ehdotti 
ensin heidän Kotio-sovellustaan hyödynnettäväksi. Susan Äijälä 
halusi kuitenkin oman Uulari AR-sovelluksen. 

Mikko Lesonen kertoo, että lisätty todellisuus eli AR on täysin 
digitaalisesti luodun ja aidon ympäristön välimuoto, jolla luo-
daan teknologia-avusteisia kokemuksia kuten tässä remontoijal-
le värivaihtoehtojen etsimiseen nopeita kokeiluja.

– Lisätty todellisuus (AR) tarkoittaa digitaalisesti luotua sisäl-
töä todellisen näkymän tai kuvan päälle, esimerkiksi kun katselet 
talosi seinää, voit vaihtaa siinä digitaalisesti eri sävyjä ja saada 
inspiraatiota maalaamiseen. Tällöin tuloksena syntyy erittäin mu-
kaansa tempaava, virtuaalisesti päättymätön kokoelma tekno-
logia-avusteisia maalaukseen sopivia vaihtoehtoja, hehkuttaa 
Lesonen.

– Asiakas löytää uusia, yllättäviä ja toimivia värimaailmoja poh-
tiessaan seinien, kattojen tai lattioiden maalaamista sovelluksen 
avulla. Uulari on brändätty lisätyn todellisuuden sovellus, joka on 
asiakkaille luotu uusi palvelukanava, summaa Susan Äijälä.

– Uulari on digitaalinen apulainen, joka auttaa verkkosivuilla 
etsimään oikeita tuotteita kohteellesi. Maalatessasi huonekaluja 
tai sisäseiniä voit Uularin avulla valita sinulle oikeat tuotteet, 
kuvailee Susan Äijälä. 

Uula Colorin, Bottejan ja Broomu Digitalsin yhteistyössä 
toteutettu pilotti on osa Robocoast R&D Center - Robotics 
Living Lab for Companies -hanketta. Hanke on osa Silta-
EAKR-erillishakua, jota rahoittaa Pirkanmaan liitto. 

Robocoast R&D Centerin avulla yritykset pääsevät 
käytännönläheisesti pilotoimaan, protoamaan ja testaamaan 
uusia robotiikan liiketoiminta-avauksia sekä tapoja toimia 
tehokkaammin ja laadukkaammin. 

Botteja Oy:n toimitusjohtaja Harri Messo ja asiakaskokemusjohtaja 
Timo Pihlajamäki näkevät boteissa valtavaa potentiaalia 
liiketoiminnan tehostamisessa ja kehittämisessä – nyt kannattaa 
rohkeasti ottaa digiloikka!

Jos haluat toteuttaa digiloikan, ota yhteyttä!

Pirita Ihamäki
040 164 6339
pirita.ihamaki@prizz.fi
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5G-ympäristö satamaan 
Porin satamaan on valmistunut kaikille yrityksille avoin 5G-testiympäristö Porin kaupungin, 
Robocoastin ja Elisan yhteistyönä. Elisan toimittamassa 5G-privaattiverkossa yritykset 
pääsevät testaamaan ja kehittämään uusia 5G-tiedonsiirtoa hyödyntäviä ratkaisuja. 
5G-privaattiverkko takaa teollisuusympäristöissä toimiville yrityksille nopean ja luotettavan 
tiedonsiirron äärimmäisen lyhyellä viiveellä kaikissa olosuhteissa. 

Porin satamassa kehitetään nyt teollisuu-
den palveluita uuden sukupolven mobii-
liverkossa. Sataman alueelle valmistunut 
Elisan 5G-privaattiverkko on ideaalinen 
muun muassa logistiikkapalveluiden ke-
hittämiseen, sillä se tuo käyttäjälleen aina 
tasalaatuiset olosuhteet tiedonsiirtoon. 

Nopea ja luotettava verkko

– Elisa on vahvalla 5G-edelläkävijyydel-
lään mukana rakentamassa Porin sata-
maan huippulaadukasta 5G-ympäristöä. 
Privaattiverkossa yritykset pääsevät ke-
hittämään entistä edistyksellisempiä pal-
veluita muun muassa teollisuuden ja lo-
gistiikan tarpeisiin. Verkon luotettavuus, 
suuri tiedonsiirtokapasiteetti sekä lyhyt 
viive tekevät 5G-privaattiverkosta tähän 
erityisen hyvän ratkaisun. Privaattiverkko 
voidaan rakentaa täsmänä juuri sinne, 
missä nopealle ja luotettavalle mobiiliver-
kolle on tarvetta, esimerkiksi satamaan, 
tehtaaseen, sairaalaan tai kaivokseen. 
Porin satamassa uusia sovellusmahdolli-
suuksia tuo vahva yhteistyö Robocoastin 
kanssa, kuvailee Elisan mobiiliratkaisujen 
liiketoimintajohtaja Eetu Prieur.

Huikeat puitteet palveluille

Porin satamaan perustettu Robocoast 
5G-ympäristö on herättänyt kiinnostus-
ta laajalti. Ympäristön pystytys on osa  
Robocoast R&D Center – Robotics Living 
Lab for Companies -hanketta, joka muun 
muassa edistää yritysten digitalisaatiota 
ja tuotekehitystä. Yhteistyössä ympäris-
tön pystyttämisessä toimivat Porin kau-
punki ja Porin Satama. 

– Porin sataman alueelle valmistuva Ro-
bocoast 5G-ympäristö luo yrityksille maa-
ilmanluokan puitteet palvelukehitykseen 
ja ruokkii uusia innovaatioita alueella. 
Nopea ja luotettava 5G-yhteys on yksi tu-
levaisuuden avainasioita eri teollisuuden 
aloilla, ja siksi on tärkeää, että yritykset 
pääsevät testaamaan ja validoimaan uu-
den teknologian hyötyjä. Testaamisesta 
kiinnostuneiden yritysten kannattaa olla 
yhteydessä Robocoastiin, kertoo Porin 
kaupungin sidosryhmäpäällikkö Janne 
Vartia.

Tasalaatuiset tiedonsiirto-
olosuhteet
Porin satamassa toimiva teknologiayri-
tys Huhtaware Oy on yksi 5G-ympäristön 
käyttäjistä. Huhtaware kehittää satamien 
logistiikkaan tavaravirtoja sujuvoittavia 
ratkaisuja.

– 5G-privaattiverkko luo erinomaiset olo-
suhteet logistiikkapalveluiden kehityk-
seen. Tasalaatuiset tiedonsiirto-olosuh-
teet ovat avainasemassa uusia ratkaisuja 
validoitaessa. Satamaan tulevassa 5G-ym-
päristössä on lähes olematon ja tasalaa-
tuinen viive, riittävä verkon kapasiteetti 
ja siinä korostuu mobiiliverkon luotetta-
vuus, kertoo Huhtawaren toimitusjohtaja 
Sakari Huhtaniemi.

Tarvekohtaisesti rakennetut privaatti-
verkot yleistyvät nyt satamissa ja muilla  
teollisuudenaloilla. Yleistymistä ovat tu-
keneet Elisan kattava 5G-verkko sekä vii-
me vuosien aikana harppauksin kehitty-
nyt privaattiverkkoteknologia. Elisa aloitti 
helmikuussa privaattiverkkoyhteistyön 
Nokian kanssa tavoitteenaan auttaa suo-
malaisorganisaatioita uusimpien mobiili-
teknologioiden ja digitaalisten ratkaisu-
jen hyödyntämisessä. 

LISÄTIETOJA

ALEKSI TUOMINEN
ELISA OYJ

Mikko Puputti  
Yksikönpäällikkö, Robocoast / Prizztech Oy
044 7105 343 
mikko.puputti@robocoast.eu

Porin sataman  
5G-testiympäristö on kehitetty 

osana EAKR-rahoitteista Robocoast 
R&D Center – Robotics Living labs 
for companies  -hanketta, jonka 

tavoitteena on edistää alueen 
yritysten digitalisaatiota ja antaa 

eväitä yritysten TKI-työlle.
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5G-ympäristö satamaan 

Robocoast valittu 
Suomen EDIH-
ehdokkaaksi

Työ- ja elinkeinoministeriö järjesti 18.11.2020 
– 15.1.2021 avoimen haun, jolla haettiin po-
tentiaalisia ehdokkaita Suomen EDIH-organi-
saatioksi. Määräaikaan saapuneet hakemuk-
set asetettiin järjestykseen ulkopuolisen 
asiantuntijaraadin tekemän pisteytyksen 
perusteella. Robocoastin lisäksi jatkoon va-
littiin seitsemän muuta EDIH-ehdokasta.  
Euroopan komissio valitsee Suomen EDIH-
organisaatiot kuluvan vuoden loppuun men-
nessä. Suomeen voidaan valita enintään neljä 
EDIH-organisaatiota, joten kilpailu jatkuu vielä 
hetken aikaa tiukkana muiden jatkoon valittujen 
EDIH-ehdokkaiden kanssa.

Robocoast EDIH -konsortioon kuuluvat SAMK, Porin yli-
opistokeskus, Vaasan yliopisto, VAMK, Novia, Centria, Kok-
kolan yliopistokeskus, OAMK, Lapin AMK, Jyväskylän yliopisto, JAMK, 
XAMK, Turun yliopisto, Turun AMK, Åbo Akademi ja Turku Science Park. Eli 
15 suomalaista korkeakoulua ja kaksi elinkeinoyhtiötä. Lisäksi Robocoast 
on verkostoitunut vahvasti muiden eurooppalaisten DIH-organisaatioiden 
ja kansallisten EDIH-kandidaattien kanssa. Robocoast EDIH -konsortion ta-
voitteena on edistää Suomen valmistavan vientiteollisuuden kilpailukyvyn 
kasvua. Teknologianäkökulmasta Robocoast EDIH -konsortion vahvuuksia 
ovat robotiikka-, kyberturvallisuus- ja tekoälyosaaminen. Konsortion koor-
dinaatio-organisaationa toimii Prizztech Oy. 

Robocoast EDIH -konsortio toteuttaa EDIH-palveluita toimimalla lähellä yri-
tysrajapintaa ja tunnistamalla yritysten modernisointiin liittyviä haasteita ja 
tukemalla niihin liittyvien kehittämistoimenpiteiden käynnistymistä. Lisäk-
si Robocoast EDIH -konsortio välittää korkeakoulujen digitaalista osaamis-
ta, opiskelijoita ja TKI-ympäristöjä sekä teknologiakumppaneita yrityksille. 

LISÄTIETOJA

Mikko Puputti 
044 710 5343 
mikko.puputti@prizz.fi 

Työ- ja elinkeinoministeriö on valinnut Robocoast EDIH 
-konsortion jatkoon eurooppalaisten digitaalisten 
innovaatiohubien valintaprosessissa. 

Mikä on EDIH?
Eurooppalaiset digitaaliset  

innovaatiohubit (European Digital  
Innovation Hubs, EDIH) ovat osa EU:n uutta 
Digitaalinen Eurooppa -ohjelmaa (DEP). Ne 

toimivat erityisesti pk-yritysten digitalisaatiota 
vauhdittavina palvelukeskuksina. Hubien  

toiminnan on oltava voittoa tavoittele-
matonta. EDIH-organisaatiot saavat  

rahoitusta palvelutoimintaansa DEP-
ohjelmasta (50 %). Toinen puoli  

toiminnan rahoituksesta tulee olla 
 jäsenvaltion järjestämää  

vastinrahoitusta. 

Digital Innovation HUB

DIH

Robocoast EDIH-
konsortioon kuuluu 
15 suomalaista 
korkeakoulua ja kaksi 
elinkeinoyhtiötä.

MIKKO PUPUTTI
PRIZZTECH OY
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Robocoast DIH puskee tekoälyä eteenpäin 
osallistumalla sen kansainväliseen standardisointityöhön

Robocoast DIH tukee ja pyrkii kehittämään 
vientiteollisuutta uusilla innovoinneilla sekä 
tuomalla uusimmat tekniikat yhteistyöyritys-
ten käyttöön. Tämän lisäksi Robocoast DIH 
osallistuu uusien teknologioiden kehitykseen 
ja käyttöönottoon kaikilla niillä alueilla, joiden 
merkityksen teollisuudelle voidaan katsoa 
olevan tulevaisuudessa suuri.

Yksi tällainen kohde on tekoälyn standar-
disointi, johon Robocoast DIH on osallistunut 
syksystä 2018 Suomen Standardisoimisliit-
to SFS:n kautta, ryhmän SR315 osana. SFS:n 
kautta olemme olleet osa Suomen panosta 
kansainvälisessä ISO/IEC-standardisointiryh-
mässä JTC 1/SC 42, jossa tekoälyn maailman-
laajuinen standardisointi tapahtuu.

Loppuvuodesta 2018 Robocoastin Essi Van-
ha-Viitakoskella ja minulla oli tilaisuus päästä 
tapaamaan EU-komission digitaalisista asioista 
vastaavaa johtajaa Max Lemkeä BDVA:n ko-
kouksessa Brysselissä.  Toimme hänelle silloin 
esille huolemme tekoälyn standardisointia 
koskevan eurooppalaisen näkemyksen puut-
teesta. Samalla ehdotimme, että Euroopassa 
käynnistetään tekoälyn standardisointi niiltä 
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Prizztech palvelee verkossa

Vapaat toimitilat -palvelu uudistui
 
Prizztechin ylläpitämä Vapaat Toimitilat -palvelu on uudistunut. 
Palvelussa voi etsiä Porissa, Ulvilassa, Kokemäellä ja Harjavallassa 
olevia vapaita (sekä vuokrattavia että myytäviä) toimitiloja. Palveluun 
voi kuka tahansa veloituksetta laittaa ilmoituksen vapaana olevasta, 
yritystoimintaan soveltuvasta toimitilasta. 

Uudistuksen myötä palvelu skaalautuu älypuhelimiin aikaisempaa 
versiota paremmin ja palveluun on tullut monia uusia käytettävyyttä 
parantavia ominaisuuksia, mm. kohteen automaattinen karttanäkymä. 
 
Palvelu löytyy osoitteesta prizztech.toimitilapalvelut.fi.

Tukea yrityksille koronapandemian  
aiheuttamissa haasteissa
Prizztechin verkkosivuille on koottu tietoa erilaisista tuista, joita yritys 
voi hakea koronapandemian aiheuttamista vaikeuksista selviytymiseen. 
Tällä hetkellä avoinna ovat Valtiokonttorin kustannustuki III ja 
sulkemiskorvaus. Kustannustuki on tarkoitettu yrityksille, joiden 
liikevaihto on laskenut yli 30 prosenttia koronaepidemian vuoksi. 
Sulkemiskorvausta voivat hakea mikro- ja pienyritykset, joiden 
asiakastilat on suljettu lain tai viranomaisen määräyksestä. 
 
Koronatietoa löytyy osoitteesta www.prizz.fi/korona. 

Voit myös ottaa yhteydenottolomakkeella yhteyttä Prizztechin 
asiantuntijoihin , jotka neuvovat maksutta tukien hakemisessa. 
 
Lomake löytyy osoitteesta www.prizz.fi/yhteystiedot.

Satakanta-yrityshakemisto uudistui – 
löydä satakuntalaiset yritykset verkosta
Uudistettu Satakunnan yritys- ja palveluhakemisto Satakanta on 
julkaistu osoitteessa www.satakanta.fi. Verkkopalvelu tarjoaa tietoja 
yli 18 000 satakunnassa toimivasta yrityksestä sekä niiden tarjoamista 
palveluista. Yrityksiä voi selailla esimerkiksi sijaintikunnan, toimialan tai 
vaikkapa henkilöstömäärään ja liikevaihtoluokkien perusteella.

Ulkoasun lisäksi yritys- ja palveluhakemiston käyttöliittymä on 
uudistettu ja hakemiston yritystiedot ovat entistä paremmin ajan 
tasalla. Palvelu on maksuton niin hakemistosta löytyville yrityksille kuin 
palvelun käyttäjillekin ja se toimii suomen, ruotsin ja englannin kielellä. 

Palvelu löytyy osoitteesta www.satakanta.fi.

Tekoälyn puheentunnistuksen standardisoimisen 
kautta puheentunnistus saadaan sekä kansalaisten 
että teollisuuden aktiiviseen käyttöön myös 
muiden kielten kuin englannin osalta. 
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Robocoast DIH puskee tekoälyä eteenpäin 
osallistumalla sen kansainväliseen standardisointityöhön

osin kuin sen halutaan kuvastavan EU:n 
yhteisiä arvoja ja lainsäädäntöä. 

Aivan välitön menestys ei ehdotuksem-
me ollut, vaan asiaa jouduttiin pitämään 
esillä EU-komission perustamalla AI Al-
liance -keskustelufoorumilla ja keräämäl-
lä sitä kautta hiljalleen tarpeellista kan-
natusta ehdotukselle. Reippaan vuoden 
päästä komissio ehdottikin eurooppalai-
sille standardisointitahoille CEN ja CENE-
LEC, että perustetaan yhteinen fokusryh-
mä tutkimaan tekoälyn standardisoinnin 
tarpeellisuutta Euroopassa.  Robocoast 
pääsikin heti mukaan tämän työryhmän 
toimintaan osaksi Euroopan laajuista työ-
ryhmää.

Tämän CEN/CENELEC Focus Group AI 
-työn lopputulema oli, että ryhmä ehdot-
ti standardisointityön aloittamista sekä 
muutaman tärkeimmän työkohteen ot-
tamista heti alusta pitäen työn alle. Yksi 
työkohteista oli Robocoastilta tullut eh-
dotus tekoälyn puheentunnistuksen stan-
dardisoimiseksi, jotta puheentunnistus 
saadaan kansalaisten sekä teollisuuden 
aktiiviseen käyttöön myös muiden kielten 
kuin englannin osalta.

EU-komission kehotuksesta CEN ja CENE-
LEC ottivatkin tekoälyn standardisoinnin 

asialistalleen ja muodostivat yhteistyö-
ryhmän JTC 21 (CEN/CLC) sitä varten. 
Sen ensimmäinen kokous tulee olemaan 
1.6.2021 ja Suomesta siihen osallistuu 
kolme delegaattia (Elina Huttunen, SFS, 
Jarkko Vesa, Not Innovated Here, ja Kai 
Salmela, Robocoast DIH, Prizztech Oy).

Robocoast DIH on ollut aktiivinen osa 
suomalaista ja kansainvälistä tekoälyn 
standardisointia ja aikoo olla sitä myös 
jatkossa.

Miksi standardisointia tehdään?

Osallistumalla standardisointiin pääsem-
me vaikuttamaan esimerkiksi tekoälyn 
kehitykseen. Kuulemme myös tulevai-
suudennäkymistä paljon ennen aiheiden 
nousua puheenaiheiksi esimerkiksi tek-
nisen alan lehdistössä. Tämä antaa meille 
edun arvioida ja suositella erilaisia uusia 
ratkaisuja esimerkiksi Robocoastin mo-
dernisaatiokatsausten yhteydessä. Lisäk-
si standardisoinnin yhteydessä olemme 
päässeet tutustumaan ja verkostoitu-
maan useiden johtavien alan osaajien ja 
yritysten kanssa.

Yleisesti ottaen standardit nopeuttavat 
kehitystä, kun pyörää ei tarvitse keksiä 

uudelleen. Ne tuovat turvallisuutta, kun 
esimerkiksi osien tasalaatuisuus on stan-
dardisoitu ja standardit ovat mahdollis-
taneet esimerkiksi sarjatuotannon teolli-
suudessa. Voimme hyvällä syyllä väittää, 
että standardit ovat myös suomalaisen 
hyvinvoinnin pohja.

Miten voin osallistua 
standardisointiin?
Standardisointiin kannattaa tutustua Suo-
men Standardisoimisliiton sivuilla sfs.fi. 
Sieltä löytyy myös ohjeet osallistumisesta. 

Jos haluat kysellä, miten itse olemme ko-
keneet standardisoinnissa mukana olon, 
ota yhteyttä:

Kai Salmela
asiantuntija, AI
050 564 1128
kai.salmela@prizz.fi
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Tekoälyn puheentunnistuksen standardisoimisen 
kautta puheentunnistus saadaan sekä kansalaisten 
että teollisuuden aktiiviseen käyttöön myös 
muiden kielten kuin englannin osalta. 



Satakunta 
Talent Boost 
-aamukahvit 
3.6.2021 klo 8.30 - 9.30  
Tervetuloa kuulemaan kiinnos-
tavia puheenvuoroja kansainvä-
listen osaajien ja opiskelijoiden 
houkuttelusta ja rekrytoinnista, 
integroinnista sekä pitovoiman 
merkityksestä alueelle! 

Osallistu keskusteluun ja kerro 
parhaat vinkit siihen, miten 
onnistuisimme yhdessä vieläkin 
paremmin. 

Tilaisuus on virtuaalinen, ja linkki 
Microsoft Teams -kokoukseen  
lähetetään ilmoittautuneille 
ennen tilaisuutta.

Ilmoittaudu mukaan osoitteessa 
www.lyyti.in/talent_aamukahvit

Tilaisuus on osa  Talent HUB 
Robotics -hanketta, jota rahoittaa 
Ely-keskus ESR-rahoituksella.

Tervetuloa mukaan!

Hyvinvointi- ja terveysteknologiayritykset stagella:

Teknologiainnovaatioiden 
rooli soten kehittämisessä 
Webinaari 8.6.2021 klo 09.00 - 15.15

Mitä hyvinvointi- ja terveysteknologioista pitäisi 
tietää juuri nyt? Näe ja koe, miten teknologiauutuudet 
muuttavat sosiaali- ja terveyspalveluja aiempaa 
ketterämmiksi ja asiakaslähtöisemmiksi!

Juontaja, näyttelijä, mielenvalmentaja ja Pelasta muistisairas ry:n 
toiminnanjohtaja Lorenz Backman haastattelee 8.6.2021 klo 9.00–15.15 
teknologiayrityksiä uusien innovaatioiden mahdollisuuksista ja vaikutuksista 
muuttuvassa sote-kentässä. Tilaisuus huipentuu Sailab-MedTech ry:n 
Terveysteknologia hoitotyössä ja kuntoutuksessa -hankkeen hankejohtaja 
Jaana Laitinen-Pesolan haastatteluun. Webinaari streemataan livenä 
kesäisestä Porista Virkistyshotelli Yyteristä.

Tapahtuman tauoilla voit myös käydä keskustelemassa ja kysymässä lisää 
yrityksiltä heidän palveluistaan webinaarin backstagella. Linkki toimitetaan 
osallistumislinkin yhteydessä ennen tapahtumaa.

Tapahtuma on maksuton, mutta edellyttää ilmoittautumista 7.6.2021 klo 
14.30 mennessä osoitteessa www.lyyti.in/teknologiayritykset_stagella. 
Sivulta löytyy myös tilaisuuden tarkempi ohjelma.

Tapahtuman järjestää Satakunta DigiHealth -hanke yhteistyössä Sailab-
MedTech ry:n ja hyvinvointi- ja terveysteknologiayritysten kanssa. Satakunta 
DigiHealth -hanketta toteuttaa Prizztech Oy, Sataedu, Satakunnan 
ammattikorkeakoulu, Tampereen yliopisto ja WinNova. Hanketta rahoittaa 
Satakuntaliitto (EAKR) ja alueen kunnat.


